2568(3) ในฐานะท่ีประเทศไทยเป็นประเทศสมาชิก
ตามข้อตกลงขององค์การอนามัยโลก ด้วยเหตดุงักล่าว แผน
สง่เสรมิกจิกรรมทางกาย จงึไดมุ้ง่มัน่ในการเปน็สว่นหนึง่ของ
การผลักดันให้เกิดนโยบายท่ีสําคัญในระดับนานาชาติ อาทิ
Bangkok Declaration on Physical Activity for Global
Health and Sustainable Development 2016 (กฎบตัร
กรุงเทพฯ พ.ศ. 2559) Global Action Plan on Physical
Activity 2018 - 2030 ซึ่งการประกาศกฎบัตรกรุงเทพฯ
พ.ศ. 2559 ส่งผลให้เกิดนโยบายการส่งเสริมกิจกรรมทาง
กายที่สําคัญระดับชาติ อาทิ มตคิณะรฐัมนตร ีกาํหนดให้ม ี
กจิกรรมการออกกาํลังกายทกุวนัพธุของทาํเนยีบรัฐบาล และ
ส่วนราชการต่างๆ ในช่วงเวลา 15.00-16.30 น.